
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO
SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE  N. 47 / 2017

OGGETTO: DESIGNAZIONE DELLA DIPENDENTE FONTANILI ANGELA AD AGENTE 
CONTABILE INTERNA DEL COMUNE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

- delibera di C.C. n.2 del 31/01/2017 ad oggetto: “Approvazione definitiva documento 
unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019” e n. 6 del 31/01/2017 ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019”;

- delibera di G.C. n.6 del 03/02/2017 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore;

Visto il decreto del Sindaco n.9 del 29.01.2016 concernente l’assegnazione alla Sig.ra 
Angela Bedeschi delle funzioni di responsabile del Settore “Servizi al cittadino” fino al 
31.12.2017, così come individuato e definito con delibera di Giunta Comunale n. 4 del 
28/01/2016;

Visto il T.U.E.L., D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, che ha approvato l'ordinamento finanziario 
contabile degli enti locali ed in particolare l'art. 233 che disciplina le modalità di redazione 
dei conti degli agenti contabili interni;

Visto l'art. 19 del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.184 del 7 novembre 2005, modificato con deliberazione del  C.C. n.11 del 
18/02/2013 avente ad oggetto la disciplina dei “riscuotitori speciali” ;

Dato atto che la designazione dei dipendenti autorizzati alla riscossione diretta di entrate è 
attribuita ai Responsabili di settore per i servizi di propria competenza;

Visto il vigente ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147/Bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. di nominare quale agente contabile interno per il maneggio di denaro relativo alle 
riscossioni  dell'imposta  di  bollo  la  dipendente  a  tempo  indeterminato,  presso  i 
servizi demografici, Angela Fontanili - cat. C/1;

2. di precisare che per l'espletamento della funzione di agente contabile, il suddetto 
dipendente dovrà rispettare le norme e le procedure del Regolamento di Contabilità 
vigente;   

3. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all'Economo  Comunale,  all'ufficio  risorse 
umane ed alla dipendente Angela Fontanili;

4. di dare atto che il  presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art.  23,  
comma 1, lett. d) del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33;

Il Responsabile del Servizio
       Angela Bedeschi 

 

Lì, 07/03/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BEDESCHI ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


